DUBIA I.

An sit Infernus, ubi sit, & quando conditus.

S. I.

Erroris circa existentiam Inferni.

Infernum esse merum commentum excogitatum ad deterrendo a facinorosis homines flagitiosos, censuerunt aliqui Gentiles, ut meminit Cicero, lib. 2. de natura Deorum, cui subscribit Seneca, Traged. 6. mero 3. Plinius, lib. 2. Hist. 65. Quem errorem mundo plane eorum fecit Paraphraustes Chaldeus Hierosolymitanus, ad cap. 4. Gen. 2. ubi inducit Cainum invidia in fratrem suum Abel accensum, ita loquentem: Non est iudicium, nec poena pro impiis, nec Dei misericordia creatus est mundus, neque est misericors mundus gubernator, eo quod propterea sit oblatio tua cum beneficio. In hunc errorem iverunt Aethi, Liberti, & Albigenes, qui putantes animas cum corpore simul interire, nec unquam redire, irridere, necdem purgatorium, sed infernum esse post hanc vitam.

Selencius, & Hermiani anno 380. Valentis Imperatoris, & Damasii Rom. Pont. temporibus asserabant, mundum istum infernum esse, & nullum aliud superesse. De his locutum fuisse censo S. Augustinum, l. 12. de Genes. ad lit. c. 32. cum ait: Nec audendi sunt, qui asserant, inferos in hac vita explicari, nec esse post mortem. Videtur enim quemadmodum poetica significatione interpretantur, nec ab auctoritate divinarum Scripturarum, quibus solis de hac re fides habenda est, recedere non debemus. Quamquam possimus offendere, illorum quoque sapientia de inferorum substantia minime dubitasse, qua post hanc vitam excipit animas mortuorum. Hunc errorem ex recentioribus Haereticis excitavit Almaricus, qui posuit unumquemque habere in se, vel paradisi si habeat cognitionem Dei, vel infernum si habeat conscientiam peccati lethalis. Idem sensit Hermannus Ruffich Batavus, qui nullum post hanc vitam esse infernum dicebat, ac proinde nostros irridebat, qui illum esse exultant, sed iste damnatus, ac vivus exultus. Inferni primitias in recessu ab hac vita expertus est, & in infernum aeternum transiit.

S. II.

Catholica Veritas.

De loco. Catholica fides est, dari infernum, in quo impii post hanc vitam acerbitissimis suppliciis puniuntur. Hoc enim utriusque Testamenti Scriptura docet. Veteris quidem, Num. 16. vers. 33. de Dathan, & Abiron dicitur: Descenderunt vivos in infernum. Job 21. v. 13. Ducunt in bonis dies suos, & in punctis ad inferna descendunt. Psalm. 48. v. 15. Sicut oves in inferno positi sunt, mors depascit eos. Psalm. 93. v. 17. Nisi quia Dominus adjovet me, paulominus habitasset in inferno anima mea. — Novi autem federis clariora sunt testimonia, Matth. 25. v. 41. Discedite a me maledicti in ignem aeternum, qui paratus est diabolo, & Angelis ejus. Luc. 16.